
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ  

Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Троицкое 

 

от "11" февраля  2020г.                                                                       №8   

Об организации подготовки обучения  

неработающего населения администрации  

сельского поселения село Троицкое  

в области  гражданской защиты. 
 

        В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» и Постановлениями Правительства Российской Федерации от 

04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 

02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения 

населения в области гражданской обороны» и в целях совершенствования 

обучения неработающего населения администрации сельского поселения 

село Троицкое в области гражданской защиты ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1.Комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения 

в области гражданской обороны (приложение № 1); 

 

1.2. Тематический план занятий и бесед с неработающим населением МО СП 

село Троицкое для учебно-консультационных пунктов по вопросам 

безопасности жизнедеятельности на 2020 учебный год (приложение № 2). 

 

1.3. Проведение занятий осуществлять по тематическому плану занятий и 

консультаций с населением, не занятым в сфере производства и 

обслуживания. 

 

1.4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава администрации                                               Бесфамильная О.И. 

 



 2 

Приложение 2 

К постановлению 

Главы администрации СП село Троицкое  

 от 11.02.2020 г.  №8   

 

Тематический план 

занятий и бесед с неработающим населением МО СП село Троицкое для 

учебно-консультационных пунктов по вопросам безопасности 

жизнедеятельности на 2020 учебный год. 

 
№№ 

тем 
Наименование тем Вид занятия 

1. Поражающие факторы источников чрезвычайных 

ситуаций, характерных для мест расположения и 

производственной деятельности организации, а также 

оружия массового поражения и других видов оружия. 

 

Беседа 

2. Порядок получения сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» с 

информацией о воздушной тревоге, химической тревоге, 

радиационной опасности или угрозе катастрофического 

затопления и действий работников организации по ним. 

 

Беседа 

 

3. Порядок и правила использования средств 

индивидуальной и коллективной защиты, а также 

средств пожаротушения, имеющихся в организации. 

Тренировка 

4. Действия работников при аварии, катастрофе и пожаре                              

на территории организации. 

 

Комплексное 

занятие 

5. Действия работников организации при угрозе и 

возникновении чрезвычайных ситуаций, военных 

конфликтов, угрозе и совершения террористических 

актов. 

 

Комплексное 

занятие 

6. Оказание первой помощи. 

 
Тренировка 

7. Действия работников организации в условиях 

негативных и опасных факторов бытового характера. 

 

Беседа 

Общее количество часов: 16 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


